
уу *

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
' " . ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

№
г.Мценск /.

Об организации оказания муниципальных услуг
в социальной сфере при формировании муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере на территории Мценского района

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 
2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 
(далее - Федеральный закон), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 октября 2020 года № 1678 «Об утверждении общих 
требований к принятию решений органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации 
оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 
администрация Мценского района постановляет:

1. Организовать на территории Мценского района оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере (далее также - муниципальные 
услуги) по направлению деятельности «Реализация дополнительных 
образовательных программ» (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств) в соответствии с 
положениями Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее также - 
Федеральный закон).

2. Определить отдел общего образования администрации Мценского 
района уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный 
заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере.

3. Установить, что:
1) в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование» в части внедрения на 
территории Мценского района системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в 2023 - 2024 годах 
осуществляется формирование и исполнение муниципального социального 



заказа на оказание муниципальных услуг в соответствии с Федеральным 
законом № 189-ФЗ по указанному в пункте 1 настоящего постановления 
направлению деятельности с использованием способа отбора исполнителей 
муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 
Федерального закона № 189-ФЗ;

2) применение указанного в подпункте 1 настоящего пункта способа отбора 
исполнителей муниципальных услуг осуществляется в отношении 
муниципальной услуги, утвержденной приложением 1 к настоящему 
постановлению, оказываемой исполнителями услуг (за исключением 
образовательных организаций дополнительного образования детей со 
специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская 
музыкальная школа», «детская художественная школа»).

4. Утвердить:
Перечень муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в 

муниципальные социальные заказы, по которым исполнителей планируется 
определять путем отбора исполнителей муниципальных услуг в социальной 
сфере, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

План апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Мценского района, согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению;

значения показателей эффективности организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным 
законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере», согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. В целях определения порядка информационного обеспечения 
организации оказания муниципальных услуг на территории Мценского района 
определить:

5.1. Перечень документов, обмен которыми между уполномоченными 
органами, потребителями услуг, исполнителями услуг, участниками отбора 
исполнителей услуг, иными юридическими и физическими лицами 
осуществляется в форме электронных документов:

1) муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере;

2) отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере;

3) заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом;

4) соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных 
с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги;



5) заявление потребителя услуг на оказание муниципальной услуги в 
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение 
муниципальной услуги;

6) социальный сертификат на получение муниципальной услуги;
7) договор между исполнителем муниципальной услуги и потребителем 

услуг, имеющим право на получение муниципальной услуги в соответствии с 
социальным сертификатом.

5.2. Государственные информационные системы, используемые в целях 
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере:

государственная интегрированная информационная система управления 
общественными финансами «Электронный бюджет»;

федеральная государственная информационная система «Единый портал 
муниципальных и муниципальных услуг (функций)»;

автоматизированная информационная система «Навигатор 
дополнительного образования детей Орловской области»;

единая автоматизированная информационная система сбора и анализа 
данных по учреждениям, программам, мероприятиям дополнительного 
образования и основным статистическим показателям охвата детей 
дополнительным образованием в субъектах Российской Федерации.

6. Информация и документы, формируемые с использованием 
информационных систем:

1) заявка исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере на 
включение в реестр исполнителей услуг в социальной сфере по социальному 
сертификату на получение муниципальной услуги в социальной сфере;

2) соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных 
с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги;

3) заявление потребителя услуг на оказание муниципальной услуги в 
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги;

4) социальный сертификат на получение муниципальной услуги;
5) договор между исполнителем муниципальной услуги и потребителем 

услуг, имеющим право на получение муниципальной услуги в соответствии с 
социальным сертификатом.

7. Формирование и утверждение в 2023 году муниципального социального 
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере осуществляются 
на бумажном носителе.

Формирование соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) 
затрат, связанных с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги, 
в 2023 году осуществляется на бумажном носителе в случае отсутствия 
технической возможности формирования его в форме электронного документа с 
использованием автоматизированной информационной системы «Навигатор 
дополнительного образования детей Орловской области».



8. Обмен документами, предусмотренными Федеральным законом, 
принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Орловской области и Мценского района между отделом 
общего образования администрации Мценского района, потребителями 
муниципальных услуг, исполнителями муниципальных услуг, участниками 
отбора исполнителей муниципальных услуг, иными юридическими и 
физическими лицами в 2023 году осуществляется на бумажном носителе.

9. Подписание электронных документов, формирование, утверждение, 
обработка которых и обмен которыми обеспечиваются с использованием 
сайтов, указанных в подпункте 5.2 пункта 2 настоящего постановления, 
осуществляется с использованием усиленной квалифицированной электронной 
подписи лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, 
исполнителя услуг.

10. Информация и документы, формирование которых предусмотрено 
Федеральным законом, подлежат размещению в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации в следующем порядке:

Отдел общего образования администрации Мценского района направляет 
информацию и документы в течение 3 рабочих дней со дня формирования 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
финансовый отдел администрации Мценского района;

Финансовый отдел администрации Мценского района осуществляет 
формирование и направление информации в государственную интегрированную 
информационную систему управления общественными финансами 
«Электронный бюджет» и представление ее для обработки и публикации на 
едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет в сроки, установленные Министерством 
финансов Российской Федерации;

Отдел общего образования администрации Мценского района в срок не 
позднее 3 рабочих дней со дня его утверждения размещает социальный заказ на 
оказание муниципальных услуг на своем официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

11. Общему отделу администрации Мценского района (Т. Е. Артамонова) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Мценского района и в государственной автоматизированной информационной 
системе «Управление».

12. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы Мценского района по социальным вопросам 
О. С. Стамбурскую

г_Л

Глава Мценского района , \
Ч.У

Е. А. Ерохина



Приложение 1 
к постановлению 

администрации Мценского района 
от <4^ 2023 г. №

Перечень муниципальных услуг в социальной сфере, 
включенных в муниципальный социальный заказ, 

по которым исполнителей планируется определять путем отбора исполнителей 
муниципальной услуги в социальной сфере

Наименование: реализация дополнительных общеразвивающих программ 
для детей.

Уникальный номер услуги: 8042000.99.0.ББ52АА01000.



<L>

m 
о 
И 
сз 
н 
о 
о 
И

<о 
N 
М 
о

О

П

rq 2

П
ла

н
ап

ро
ба

ци
и 

ме
ха

ни
зм

ов
 ор

га
ни

за
ци

и 
ок

аз
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 

в с
оц

иа
ль

но
й 

сф
ер

е н
а т

ер
ри

то
ри

и 
М

це
нс

ко
го

 р
ай

он
а

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
-—

,--
---

---
---

---
---

---
---

---
---

--
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

-Т-
---

---
---

---
--

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
--

---
---

---
---

---
---

1

О
тв

ет
ст

ве
нн

ые
 

ис
по

лн
ит

ел
и

6
от

де
л 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
М

це
нс

ко
го

 р
ай

он
а

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а

Ре
зу

ль
та

т

Ра
зм

ещ
ен

ие
 

ин
фо

рм
ац

ии
 и

 
до

ку
ме

нт
ов

 н
а Е

ди
но

м 
по

рт
ал

е б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы 

ор
га

ни
зо

ва
но

За
кл

ю
че

ни
е 

со
гл

аш
ен

ия
 с 

ис
по

лн
ит

ел
ям

и 
ус

лу
г в

 
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е 

об
ес

пе
че

но

Ср
ок

 
ис

по
лн

ен
ия

 
л т

1 с
ен

тя
бр

я 
20

23
 го

да
 !___
__

__
__

__
_

1 с
ен

тя
бр

я
20

23
 го

да

М
ер

оп
ри

ят
ие

__
__

__
__

__
__

 э ___
__

__
__

1.
1.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 р
аз

ме
щ

ен
ия

 и
нф

ор
ма

ци
и 

и 
до

ку
ме

нт
ов

, ф
ор

ми
ро

ва
ни

е к
от

ор
ых

 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
о Ф

ед
ер

ал
ьн

ым
 за

ко
но

м,
 н

а 
ед

ин
ом

 п
ор

та
ле

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 в 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
о

те
ле

ко
мм

ун
ик

ац
ио

нн
ой

 се
ти

 И
нт

ер
не

т 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
бю

дж
ет

ны
м 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

/д
ал

ее
 - Е

ди
ны

й 
по

рт
ал

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы'

)
1.

2.
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 за

кл
ю

че
ни

я с
ог

ла
ш

ен
ия

 
об

 ок
аз

ан
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 с 
ис

по
лн

ит
ел

ям
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г в

 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е п
о н

ап
ра

вл
ен

ию
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 "Р
еа

ли
за

ци
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ых
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 

пр
ог

ра
мм

" (
за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ых

 п
ре

дп
ро

фе
сс

ио
на

ль
ны

х 
пр

ог
ра

мм
 в 

об
ла

ст
и 

ис
ку

сс
тв

) (
да

ле
е - 

му
ни

ци
па

ль
на

я у
сл

уг
а,

 у
сл

уг
а)

 в 
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е

Эт
ап

 ап
ро

ба
ци

и

2
П

ро
ве

де
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
в 

це
ля

х 
ре

ал
из

ац
ии

 
по

ло
ж

ен
ий

 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 о

т 1
3 и

ю
ля

 
20

20
 го

да
 N

 18
9-

Ф
З

"О
 

те
л/

пя
пс

тк
рн

но
м

—
---

--
- 1

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
) 

со
ци

ал
ьн

ом
 за

ка
зе

 
на

 о
ка

за
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ус

лу
г в

 со
ци

ал
ьн

ой
 

сф
ер

е"
 (д

ал
ее

 - 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 

за
ко

н)

№
 

п/
п г—< г—<



от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а

от
де

л 
оо

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а

А
кт

 р
аз

ра
бо

та
н

А
кт

 р
аз

ра
бо

та
н

А
кт

 р
аз

ра
бо

та
н

А
кт

 р
аз

ра
бо

та
н

1 с
ен

тя
бр

я
20

23
 го

да

1 с
ен

тя
бр

я
20

23
 го

да

1 с
ен

тя
бр

я
20

23
 го

да

1 с
ен

тя
бр

я
20

23
 го

да

2.
1.

 Р
аз

ра
бо

тк
а п

ро
ек

та
 п

ос
та

но
вл

ен
ия

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а о
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

по
ря

дк
а ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ых

 за
ка

зо
в н

а 
ок

аз
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 в 

со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е,

 о
тн

ес
ен

ны
х 

к 
по

лн
ом

оч
ия

м 
ор

га
но

в м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а

2.
2.

 Р
аз

ра
бо

тк
а 

пр
ое

кт
а п

ос
та

но
вл

ен
ия

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
об

 
ут

ве
рж

де
ни

и 
фо

рм
ы 

и 
ср

ок
ов

 
фо

рм
ир

ов
ан

ия
 о

тч
ет

а о
б 

ис
по

лн
ен

ии
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ых

 за
ка

зо
в н

а 
ок

аз
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 в 

со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е,

 от
не

се
нн

ых
 к

 
по

лн
ом

оч
ия

м 
ор

га
но

в м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а

2.
3.

 Р
аз

ра
бо

тк
а 

пр
ое

кт
а п

ос
та

но
вл

ен
ия

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
об

 
ут

ве
рж

де
ни

и 
по

ря
дк

а ф
ор

ми
ро

ва
ни

я 
'р

ее
ст

ра
 и

сп
ол

ни
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 в 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е п
о 

ге
ни

ал
ьн

ом
у 

се
пт

иф
ик

ат
у

2.
4.

 Р
аз

ра
бо

тк
а 

пр
ое

кт
а 

по
ст

ан
ов

ле
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
об

 
ут

ве
рж

де
ни

и 
по

ря
дк

а 
фо

рм
ир

ов
ан

ия
 в 

эл
ек

тр
он

но
м 

ви
де

 со
ци

ал
ьн

ых
 

се
рт

иф
ик

ат
ов

 н
а п

ол
уч

ен
ие

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г в
 со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 

от
не

се
нн

ых
 к

 п
ол

но
мо

чи
ям

 о
рг

ан
ов

 
ме

ст
но

го
 са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 
М

це
нс

ко
го

ра
йо

на

(N



—-----------------------------------———

от
де

л о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
М

це
нс

ко
го

 р
ай

он
а

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а

А
кт

 р
аз

ра
бо

та
н

д оз н о ю
Л 
S Он 
Й А

кт
 р

аз
ра

бо
та

н

1 с
ен

тя
бр

я
20

23
 го

да

1 с
ен

тя
бр

я
20

23
 го

да

1 с
ен

тя
бр

я 
20

23
 го

да

1

2.
5.

 Р
аз

ра
бо

тк
а п

ро
ек

та
 п

ос
та

но
вл

ен
ия

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
о 

по
ря

дк
е п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я с
уб

си
ди

й 
в ц

ел
ях

 
фи

на
нс

ов
ог

о о
бе

сп
еч

ен
ия

 (в
оз

ме
щ

ен
ия

) 
за

тр
ат

, с
вя

за
нн

ых
 с 

ок
аз

ан
ие

м 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
 в 

со
ци

ал
ьн

ой
 

сф
ер

е в
 со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

со
ци

ал
ьн

ым
 

се
пт

ис
Ьи

ка
то

м 
__

__
_

2.
6.

 Р
аз

ра
бо

тк
а п

ро
ек

та
 п

ос
та

но
вл

ен
ия

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
об

 
ут

ве
рж

де
ни

и 
пр

ав
ил

 за
кл

ю
че

ни
я в

 
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е и

 п
од

пи
са

ни
я 

ус
ил

ен
но

й 
кв

ал
иф

иц
ир

ов
ан

но
й 

эл
ек

тр
он

но
й 

по
дп

ис
ью

 ли
ца

, и
ме

ю
щ

ег
о 

пр
ав

о д
ей

ст
во

ва
ть

 о
т 

им
ен

и 
со

от
ве

тс
тв

ен
но

 у
по

лн
ом

оч
ен

но
го

 о
рг

ан
а,

 
ис

по
лн

ит
ел

я м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 в 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 со

гл
аш

ен
ий

 о 
фи

на
нс

ов
ом

 о
бе

сп
еч

ен
ии

 (в
оз

ме
щ

ен
ии

) 
за

тр
ат

, с
вя

за
нн

ых
 с 

ок
аз

ан
ие

м 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г в
 со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е 
1а

 со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
со

ци
ал

ьн
ым

 
се

пт
ис

Ьи
ка

то
м

2.
7.

 Р
аз

ра
бо

тк
а 

пр
ое

кт
а п

ос
та

но
вл

ен
ия

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
об

 и
ны

х 
ус

ло
ви

ях
, в

кл
ю

ча
ем

ых
 в 

до
го

во
р,

 
за

кл
ю

ча
ем

ый
 и

сп
ол

ни
те

ле
м 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г в

 со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е 

с п
от

ре
би

те
ле

м 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г в
 

со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е в

 ц
ел

ях
 о

ка
за

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г в

 со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е,

 
от

не
се

нн
ых

 к
 п

ол
но

мо
чи

ям
 о

рг
ан

ов
 

ме
ст

но
го

 са
мо

уп
ра

вл
ен

ия





03

О
тв

ет
ст

ве
нн

ый
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

7
от

де
л о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

J_
__

__
__

__
__

__
__

__
_

Ц
ел

ев
ой

 
ин

ди
ка

то
р 

6
Зн

ач
ен

ие
: б

уд
ет

 
оп

ре
де

ле
но

 п
о 

ре
зу

ль
та

та
м 

пр
оф

ак
то

рн
ог

о 
ан

ал
из

а 
го

д:
20

24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

Ба
зо

ва
я в

ел
ич

ин
а

5
Зн

ач
ен

ие
: б

уд
ет

 
оп

ре
де

ле
но

 по
 

ре
зу

ль
та

та
м 

пр
оф

ак
то

рн
ог

о 
ан

ал
из

а 
го

д:
20

23

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

И
нд

ик
ат

ор

4
О

бщ
ее

 ко
ли

че
ст

во
 

не
ко

мм
ер

че
ск

их
 

ор
га

ни
за

ци
й,

 ок
аз

ыв
аю

щ
их

 
му

ни
ци

па
ль

ны
е у

сл
уг

и 
в 

со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е,

 ко
то

ры
м 

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я п

од
де

рж
ка

 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 о

бу
че

ни
е,

 
на

ло
го

вы
е л

ьг
от

ы 
и 

т.
п.

), 
ед

ин
иц

О
бщ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о 
не

ко
мм

ер
че

ск
их

 
ор

га
ни

за
ци

й,
 о

ка
зы

ва
ю

щ
их

 
му

ни
ци

па
ль

ны
е 

ус
лу

ги
 в 

со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е,

 ед
ин

иц

Ти
п 

ин
ди

ка
то

ра

П
ро

це
сс

1

П
ро

ме
ж

ут
оч

ны
й 

ре
зу

ль
та

т

Ц
ел

ь

У
лу

чш
ен

ие
 у

сл
ов

ий
 

дл
я о

ка
за

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г 

по
 н

ап
ра

вл
ен

ию
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
"Р

еа
ли

за
ци

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ых

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
пр

ог
ра

мм
" (

за
 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ых

 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ых
 

пр
ог

ра
мм

 в 
об

ла
ст

и 
ис

ку
сс

тв
) (

да
ле

е т
ак

ж
е 

- м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

ус
лу

га
, у

сл
уг

а)
 

не
ко

мм
ер

че
ск

им
и 

ор
га

ни
за

ци
ям

и

,oi
К __________ ___________ —



о t- § 

«о д' К га 
П й Р- Ю m F 
о о а 
§ Й § 

нкЙ £ 
о ° g 

cd

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м . 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о

Ко
ли

че
ст

во
 

не
ко

мм
ер

че
ск

их

му
ни

ци
па

ль
ны

е у
сл

уг
и 

в 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 

вы
бр

ан
ны

е д
ля

 ап
ро

ба
ци

и 
ме

ха
ни

зм
ов

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
ок

аз
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г в

 со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е в

 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ым

 за
ко

но
м 

от
 

13
 ию

ля
 20

20
 го

да
К 

18
9-

 
Ф

З "
О

 го
су

да
рс

тв
ен

но
м 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
) 

со
ци

ал
ьн

ом
 за

ка
зе

 н
а 

ок
аз

ан
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) у

сл
уг

 в 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е"
 (д

ал
ее

 
со

от
ве

тс
тв

ен
но

 - 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 за

ко
н,

 
ап

ро
ба

ци
я)

, е
ди

ни
ц

из
 н

их
 к

ол
ич

ес
тв

о 
не

ко
мм

ер
че

ск
их

 
ор

га
ни

за
ци

й,
 ко

то
ры

м 
пр

ед
ос

та
вл

яе
тс

я 
му

ни
ци

па
ль

на
я п

од
де

рж
ка

 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 о

бу
че

ни
е,

 
на

ло
го

вы
е л

ьг
от

ы 
и 

т.
п.

), 
ед

ин
иц

Ко
ли

че
ст

во
 ю

ри
ди

че
ск

их
 

ли
ц,

 и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
х 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ей

, 
фи

зи
че

ск
их

 л
иц

 -

И
то

го
вы

й 
ре

зу
ль

та
т

П
ро

ме
ж

ут
оч

ны
й 

ре
зу

ль
та

т

V .

У
си

ле
ни

е к
он

ку
ре

нц
ии

 
пр

и 
вы

бо
ре

 
не

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ис
по

лн
ит

ел
ей

сч



ра
йо

на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

пр
ои

зв
од

ит
ел

ей
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т,
 у

сл
уг

, 
уч

ас
тв

ов
ав

ш
их

 в 
пр

оц
ед

ур
ах

 о
тб

ор
а 

ис
по

лн
ит

ел
ей

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г в
 

со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е (

да
ле

е -
 

ис
по

лн
ит

ел
ь у

сл
уг

) в
 ц

ел
ях

 
ок

аз
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г в

 со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е,

 
вы

бр
ан

ны
х 

дл
я а

пр
об

ац
ии

из
 н

их
 к

ол
ич

ес
тв

о 
ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
, 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ых
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ей

, 
фи

зи
че

ск
их

 л
иц

 - 
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

 то
ва

ро
в,

 
ра

бо
т,

 ус
лу

г, 
вк

лю
че

нн
ых

 в
 

ре
ес

тр
 и

сп
ол

ни
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

х у
сл

уг
 п

о 
со

ци
ал

ьн
ом

у с
ер

ти
фи

ка
ту

, 
вы

бр
ан

ны
х 

дл
я а

пр
об

ац
ии

Д
ол

я 
ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
, н

е 
яв

ля
ю

щ
их

ся
 

му
ни

ци
па

ль
ны

ми
 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ых
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ей

, 
фи

зи
че

ск
их

 л
иц

 - 
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т,

 у
сл

уг
, и

ме
ю

щ
их

 
вы

со
ки

й 
ур

ов
ен

ь 
по

те
нц

иа
ла

 д
ля

И
то

го
вы

й 
ре

зу
ль

та
т

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г

______ _ _________ _



от
де

л 
оо

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а

го
д:

20
24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

_
Зн

ач
ен

ие
: б

уд
ет

 
оп

ре
де

ле
но

 п
о 

ре
зу

ль
та

та
м 

пр
оф

ак
то

рн
ог

о 
ан

ал
из

а 
го

д:
20

23

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

ко
нк

ур
ен

ци
и 

с 
му

ни
ци

па
ль

ны
ми

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и 

пр
и 

от
бо

ре
 

ис
по

лн
ит

ел
ей

 у
сл

уг
 в

 ц
ел

ях
 

ок
аз

ан
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г в
 со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 

вы
бр

ан
ны

х 
дл

я а
пр

об
ац

ии
,, 

в о
бщ

ем
 об

ъе
ме

 
ор

га
ни

за
ци

й,
 ок

аз
ыв

аю
щ

их
 

ус
лу

ги

И
нф

ор
ма

ци
он

на
я к

ам
па

ни
я 

дл
я п

от
ре

би
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г в

 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е (
да

ле
е -

 
по

тр
еб

ит
ел

ь 
ус

лу
г)

 и
 

ис
по

лн
ит

ел
ей

 у
сл

уг
О

бщ
ее

 к
ол

ич
ес

тв
о 

ю
ри

ди
че

ск
их

 л
иц

, 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ей
, 

фи
зи

че
ск

их
 л

иц
 - 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ей
 то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т,
 у

сл
уг

, о
ка

зы
ва

ю
щ

их
 

му
ни

ци
па

ль
ны

е у
сл

уг
и 

в 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 

вы
бр

ан
ны

х 
дл

я а
пр

об
ац

ии
, 

ед
ин

иц
из

 н
их

 к
ол

ич
ес

тв
о 

ю
ри

ди
че

ск
их

 л
иц

, н
е 

яв
ля

ю
щ

их
ся

 
му

ни
ци

па
ль

ны
ми

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и,

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ей
,

П
ро

це
сс

П
ро

ме
ж

ут
оч

ны
й 

ре
зу

ль
та

т

Г

У
ве

ли
че

ни
е 

ох
ва

та
 

ус
лу

га
ми

/д
ос

ту
па

 к
 

ус
лу

га
м 

л

со



ч _________
g

Г) ни S
О к
Ь? s

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

1 отдел
 о

бщ
ег

< 
об

ра
зо

ва
н®

 
ад

ми
ни

ст
ра

ц 
М

це
нс

ко
го

 
ра

йо
на —

__
__

__
__

__
__

_
;т

 
от

де
л 

об
щ

е
) 

об
ра

зо
ва

н

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 1 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о .. 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

 

i--
---

---
---

---
---

---
---

---
Зн

ач
ен

ие
: б

уд
ет

 
оп

ре
де

ле
но

 п
о 

ре
зу

ль
та

та
м 

пр
оф

ак
то

рн
ог

о 
ан

ал
из

а 
го

д:
20

24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

г Значен
ие

: б
уд

е 
оп

ре
де

ле
но

 п<

--------------------- -------
н Р

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

он 
ьэЩ

[а
че

ни
е:

 бу
де

т 
пр

ед
ел

ен
о п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
ро

фа
кт

ор
но

го
 . 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

ка
че

ни
е:

 бу
де

т 
оп

ре
де

ле
но

 по
 

ре
зу

ль
та

та
м 

пр
оф

ак
то

рн
ог

о 
ан

ал
из

а 
го

д:
20

23

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

е 
оп

ре
де

ле
но

 п<
 

ре
зу

ль
та

та
м 

пр
оф

ак
то

рн
ог

 
ан

ал
из

а 
го

д:
20

23

Зн
ач

ен
ие

: б
у

1 опре
де

ле
но

ш
зи

че
ск

их
 л

иц
 - 

фо
из

во
ди

те
ле

й 
то

ва
ро

в,
>а

бо
т,

 у
сл

уг
, е

ди
ни

ц_
__

__
__

__
__

Зб
щ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о 
Зн

ю
тр

еб
ит

ел
ей

 
о

му
ни

ци
па

ль
ны

х у
сл

уг
 в 

ю
ци

ал
ьн

ой
 с

фе
ре

, 
, 

п
вы

бр
ан

ны
х д

ля
 ап

ро
ба

ци
и,

 
ме

ло
ве

к ___
__

__
__

__
__

__
__

__
_

Ко
ли

че
ст

во
 п

от
ре

би
те

ле
й 

3:
ус

лу
г, 

по
лу

чи
вш

их
 

<

му
ни

ци
па

ль
ну

ю
 ус

лу
гу

 в 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 

]

вы
бр

ан
ну

ю
 дл

я а
пр

об
ац

ии
, 

у 
ис

по
лн

ит
ел

ей
 у

сл
уг

, н
е 

яв
ля

ю
щ

их
ся

 
му

ни
ци

па
ль

ны
ми

 
\

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 ч

ел
ов

ек
 

\
О

пр
ед

ел
ен

ие
 ст

ан
да

рт
ов

 
(п

ор
яд

ко
в)

 о
ка

за
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

ны
х у

сл
уг

 в 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 

вы
бр

ан
ны

х 
дл

я а
пр

об
ац

ии
, 

и 
ми

ни
ма

ль
ны

х 
тр

еб
ов

ан
ий

 
к 

ка
че

ст
ву

 и
х 

ок
аз

ан
ия

__
__

_
Со

зд
ан

ие
 си

ст
ем

ы
 

\

мо
ни

то
ри

нг
а и

 о
це

нк
и 

(в
 

т.
ч.

 ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 

си
ст

ем
ы 

пр
и 

на
ли

чи
и 

во
зм

ож
но

ст
и)

 ка
че

ст
ва

 
ок

аз
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г в

 со
ци

ал
ьн

ой
 с

фе
ре

, 
вы

бр
ан

ны
х 

дл
я а

пр
об

ац
ии

i Ко
ли

че
ст

во
 ю

ри
ди

че
ск

их
 

ли
ц,

 и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
х_

_

И
то

го
вы

й 
(

ре
зу

ль
та

т 
г ь с I I

П
ро

це
сс

 
|

П
ро

це
сс

П
ро

ме
ж

ут
оч

ны
!

ре
зу

ль
та

т

-1

________ _____ _________

4 Повыш
ен

ие
 к

ач
ес

тв
а 1 

ок
аз

ан
ны

х 
ус

лу
г 

а

___________________ —



ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
М

це
нс

ко
го

 
ра

йо
на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

ре
зу

ль
та

та
м 

пр
оф

ак
то

рн
ог

о 
ан

ал
из

а 
го

д:
20

24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д.

20
24

ре
зу

ль
та

та
м 

пр
оф

ак
то

рн
ог

о 
ан

ал
из

а 
го

д:
20

23

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ей

, 
фи

зи
че

ск
их

 л
иц

 - 
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т,

 ус
лу

г, 
ок

аз
ыв

аю
щ

их
 

му
ни

ци
па

ль
ны

е у
сл

уг
и 

в 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 

вы
бр

ан
ны

е д
ля

 ап
ро

ба
ци

и,
 

пр
ов

од
ящ

их
 м

он
ит

ор
ин

г 
ок

аз
ан

ия
 т

ак
их

 у
сл

уг
 в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 со
 

ст
ан

да
рт

ом
 (п

ор
яд

ко
м)

 
ок

аз
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г в

 со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е,

 
ед

ин
иц

Д
ол

я с
оо

тв
ет

ст
ви

я 
по

ка
за

те
ле

й,
 оп

ре
де

ле
нн

ых
 

в 
ра

мк
ах

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

пр
ов

ед
ен

ию
 м

он
ит

ор
ин

га
 

ок
аз

ан
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г в
 со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 

вы
бр

ан
ны

х 
дл

я а
пр

об
ац

ии
, 

по
ка

за
те

ля
м,

 вк
лю

че
нн

ым
 

в ч
ек

-л
ис

т,
 оп

ре
де

ле
нн

ая
 в 

хо
де

 у
ка

за
нн

ог
о 

мо
ни

то
ри

нг
а,

 пр
оц

ен
т_

__
Со

зд
ан

ие
 м

ех
ан

из
мо

в 
об

ра
тн

ой
 св

яз
и 

ис
по

лн
ит

ел
ей

 у
сл

уг
 с 

по
тр

еб
ит

ел
ям

и 
ус

лу
г, 

ко
то

ры
м 

ук
аз

ан
ны

е 
ис

по
лн

ит
ел

и 
ус

лу
г о

ка
за

ли
 

му
ни

ци
па

ль
ны

е у
сл

уг
и 

в 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 

вы
бр

ан
ны

е д
ля

 ап
ро

ба
ци

и

И
то

го
вы

й 
ре

зу
ль

та
т

П
ро

це
сс

*

Ро
ст

уд
ов

ле
тв

ор
ен

но
ст

и 
гр

аж
да

н 
ок

аз
ан

ие
м 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г в

 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е

in



от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
24

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

Зн
ач

ен
ие

: б
уд

ет
 

оп
ре

де
ле

но
 по

 
ре

зу
ль

та
та

м 
пр

оф
ак

то
рн

ог
о 

ан
ал

из
а 

го
д:

20
23

Ко
ли

че
ст

во
 ис

по
лн

ит
ел

ей
 

ус
лу

г, 
ок

аз
ыв

аю
щ

их
 

му
ни

ци
па

ль
ны

е у
сл

уг
и 

в 
со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 

вы
бр

ан
ны

е д
ля

 ап
ро

ба
ци

и,
 

пр
ов

од
ящ

их
 м

он
ит

ор
ин

г 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
но

ст
и 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 у
сл

уг
, 

ко
то

ры
м 

ук
аз

ан
ны

е 
ис

по
лн

ит
ел

и 
ок

аз
ал

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
е у

сл
уг

и 
в 

со
ци

ал
ьн

ой
 сф

ер
е,

 
вы

бр
ан

ны
е д

ля
 ап

ро
ба

ци
и,

 
ка

че
ст

во
м 

ок
аз

ан
ны

х 
ус

лу
г

П
ро

це
нт

 п
от

ре
би

те
ле

й 
ус

лу
г, 

уд
ов

ле
тв

ор
ен

ны
х 

ка
че

ст
во

м 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г в
 со

ци
ал

ьн
ой

 сф
ер

е,
 

вы
бр

ан
ны

х 
дл

я а
пр

об
ац

ии
, 

ок
аз

ан
ны

х 
ис

по
лн

ит
ел

ям
и 

ус
лу

г, 
от

 о
бщ

ег
о ч

ис
ла

 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 у

сл
уг

, 
оп

ре
де

ле
нн

ый
 п

о 
ре

зу
ль

та
та

м 
мо

ни
то

ри
нг

а 
уд

ов
 ле

тв
ор

 ен
но

ст
и 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 у
сл

уг

П
ро

ме
ж

ут
оч

ны
й 

ре
зу

ль
та

т

И
то

го
вы

й 
ре

зу
ль

та
т

*


